eo crimine accuratè & exquisitè disputauit: Cicero autè in respondendo cùm esset argumētatus, quantùm res ferebat, hoc ipsum etiam pro argumento in peroratione posuit, quòd ille cùm pestem capitis, cùm iudicia mortis se comperisse manifestò, & manu tenere diceret, tam solutè egisset, tam leniter, tam oscitanter: Tu istud M. Callidi (ait Cicero) nisi fingeres, sic ageres? præsertim cùm ista eloquentia, alienorum hominũ pericula defendere acerrimè soleas, tuum negligeres? vbi dolor? vbi ardor animi? qui etiam ex infantium ingenijs elicere voces & querelas solet. Nulla perturbatio animi, nulla corporis: frons non percussa, nõ femur: pedis (quod minimũ est) nulla suppositio. Itaque tantũ abfuit, vt inflammares nostros animos, somnum isto loco vix tenebamus. Quapropter hæc de dicendi facultate, de artificio cõtrouersia, è schola in forum deducitur, & assumpto velut in rem præsentem iudice populo, id est, è populi corpore lecto confessu & concilio disceptatur: Indèq; factò præiudicio, Caluus appetitur: qui orator quidem fuit literis eruditus, ait Cicero, tum etiam accuratum quoddam dicendi & exquisitum afferebat genus: quod quanquã scienter elegantèrque tractabat, nimium tamè inquirens in se, atq; ipse sese obseruans, metuensque ne vitiosum colligeret, etiam verum sanguinè deperdebat. Itaq; eius oratio, nimia religione attenuata, doctis & at-

& attentè audientibus erat illustris: à multitudine autem & à foro (cui nata eloquentia est) deuorabatur. Tum Brutus: Atticum se (inquit) Caluus noster dici oratorè volebat: Inde erat ista exilitas, quam de industria consequebatur. Dicebat (respondet Tullius) ita, sed ipse errabat, & alios etiam errare cogebat. Sic igitur ab Atticis morsus Cicero, ipsos vicissim remordet. Quamobrem syllogismi partes recoligamus, & totum concludamus:

Qui populo summus orator videtur, doctis etiam summus orator est: propositio fuit:

Attici autem Romani, populo non videntur oratores summi:

assumptio fuit: Quibus positis sanè consequitur:

Quare Attici Romani, non sunt doctis oratores summi.

Quod allegoria illa in extremo Bruto concludit. Nos, ait Tullius, quoniam post Hortensij clarissimi oratoris mortem, orbæ eloquentiæ quasi tutores relictis sumus, domi teneamus eã septã liberali custodia, & hos ignotos atq; impudentes procos repudiemus: tueamurque vt adultam virginem castè, & ab amatorum impetu, quantum possumus, prohibeamus. Hęc contra suos Atticos veluti fastidiosos, imò imperitos atq; etiam impudentes eloquentiæ procos, Ciceronis est conclusio: cùm orationẽ suã non tantum tolerabilem, sed admirabilem vi-